GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DE 1ª

CATEGORIA
EDITAL Nº 9 – DPE/PI, DE 18 DE MARÇO DE 2010

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ (DPE/PI) torna públicos o resultado final na

perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado provisório
na avaliação de títulos, referentes ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Defensor
Público de 1ª Categoria da Defensoria Pública Geral do Estado do Piauí.
1 Relação final dos candidatos qualificados como portadores de deficiência na perícia médica, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002509, Jefferson Calume de Oliveira / 10001831, Luis Alvino Marques Pereira / 10005185, Priscila
Gimenes do Nascimento / 10000401, Robert Rios Magalhaes Junior / 10000238, Sergio Ricardo
Bittencourt Goulart.
2 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10002273, Adiane Jaqueline Neves da Silva, 0.00 / 10002047, Aecio Moura e Silva, 0.01 / 10003458,
Agnon Barreira Bezerra, 0.00 / 10005041, Alaide Sampaio Costa, 0.00 / 10002963, Alessandra Ferreira
Aragao, 0.00 / 10001430, Alexandre de Moraes Saldanha, 0.00 / 10003105, Alfredo Carlos Nikolaus de
Figueiredo, 0.00 / 10003033, Aline Espinheira da Costa Khoury, 0.00 / 10000083, Amina Macedo Teixeira
de Abreu, 0.00 / 10002051, Ana Beatriz Gomes Fernandes, 0.10 / 10000085, Ana Carolina de Freitas
Tapety, 0.10 / 10003621, Ana Carolina Leal de Oliveira, 0.00 / 10002174, Anderson Almeida da Silva,
0.20 / 10003645, Anderson Cavichioli, 0.20 / 10001385, Andrea Sobral de Barros, 0.10 / 10001280,
Andreia Coelho Fontes, 0.10 / 10000554, Ane Bruinje, 0.10 / 10004690, Antonio Forte de Souza Junior,
0.00 / 10001026, Antonio Fortes de Padua Neto, 0.00 / 10000805, Antonio Genival Pereira de Sousa,
0.00 / 10001802, Antonio Rafael da Silva Rosa, 0.00 / 10002416, Antonio Washington Frota, 0.00 /
10000305, Ariano Arlan Neves, 0.00 / 10000610, Artur Ferrari de Almeida, 0.15 / 10003225, Auderi
Martins Carneiro Filho, 0.00 / 10001437, Barbara Ribeiro Mendes, 0.00 / 10001446, Benito Pereira da
Silva Filho, 0.00 / 10001179, Bernardo Barbosa Matos, 0.00 / 10004914, Bernardo Faeda e Silva, 0.00 /
10003631, Bismarck Soares Rodrigues, 0.00 / 10000372, Breno Borges Brasil, 0.00 / 10000315, Bruno
Bispo de Freitas, 0.15 / 10000281, Bruno Farias Lima, 0.00 / 10002981, Bruno Moura de Castro, 0.05 /
10003032, Caio Leonardo do Vale Costa, 0.00 / 10001690, Caio Lima Barroso, 0.00 / 10002491, Camila
Maues dos Santos, 0.00 / 10001451, Camila Peixoto do Amaral Botelho, 0.17 / 10002698, Camilla Safe
Maier Hage, 0.10 / 10001501, Carlos Eduardo Rego de Oliveira, 0.00 / 10002676, Carlos Fernando de
Andrade Frey, 0.00 / 10003168, Carlos Geovanni Goncalves Soares, 0.15 / 10004076, Carlos Henrique
Harper Cox, 0.00 / 10000235, Carlos Henrique Neves Gondim, 0.00 / 10000701, Caroline Rodrigues Juca,
0.00 / 10001988, Cathia Rejane Portela Martins, 0.20 / 10002336, Cintia Campos da Silva, 0.00 /
10001431, Clarice dos Santos Otoni, 0.00 / 10002849, Claudio Moreira Philomeno Gomes Neto, 0.00 /
10000020, Corina Pissato, 0.00 / 10002329, Cryzthiane Andrade Linhares, 0.10 / 10003077, Daisy dos
Santos Marques, 0.10 / 10002006, Daniel Carneiro Duarte, 0.10 / 10002782, Daniel Kishita Albuquerque
Bernardino, 0.00 / 10001609, Daniel Teles Barbosa, 0.00 / 10002321, Danielle Fonseca Costa, 0.00 /
10002057, Danyllo Davy Andrade Santos, 0.10 / 10002613, Davyd Jefferson Pinheiro de Castro, 0.00 /
10001622, Dayana Sampaio Mendes, 0.00 / 10001253, Deraldino Alves de Araujo Filho, 0.00 /

10000849, Diana Freitas de Andrade, 0.00 / 10004857, Diego de Amorim Vitorio, 0.00 / 10000520,
Edilberto Alves da Silva, 0.05 / 10000391, Eduardo Ferreira Lopes, 0.00 / 10002769, Eilson Santos da
Silva, 0.00 / 10003176, Eliane Silveira Macedo, 0.25 / 10000591, Eliel de Barros Pinto, 0.00 / 10002027,
Elissa Lobato de Albuquerque Martins, 0.20 / 10002816, Eloizio Cordeiro Taveira de Souza, 0.00 /
10003519, Emanuel Jose Matias Guerra, 0.00 / 10003120, Emille Rabelo de Oliveira, 0.00 / 10003523,
Enis Viegas de Souza, 0.10 / 10001653, Erica Climene Xavier Duarte, 0.20 / 10003045, Erick Railson
Azevedo Reis, 0.00 / 10003231, Ethan Lawrence Milen Coelho, 0.00 / 10000744, Fabiane Oliveira Neri,
0.00 / 10004883, Fabiano Oliveira Gomes Fernandes, 0.00 / 10002709, Fabio de Sousa Castro, 0.00 /
10000424, Fabio Silveira Gurgel do Amaral, 0.00 / 10004734, Fausto Magno David Alves, 0.00 /
10000861, Felipe Queiroz da Silva, 0.00 / 10003379, Fernanda Vieira Medeiros, 0.00 / 10002526,
Fernando Afonso Cardoso Borges, 0.00 / 10003265, Fernando Jose Alves Silva, 0.10 / 10003185,
Fernando Soares Ferrreira de Macedo, 0.00 / 10000644, Flavio Aurelio Wandeck Filho, 0.00 / 10002172,
Florisa Daysee de Assuncao Lacerda, 0.22 / 10000064, Francisco Adriano Lima Oliveira, 0.10 / 10003628,
Francisco de Assis da Silva Junior, 0.00 / 10001654, Francisco Melo Mascarenhas, 0.05 / 10004269,
Francisco Otoni de Queiroz Moura, 0.00 / 10002973, Francisco Rubens de Lima Junior, 0.00 / 10000913,
Frederico Ivens Mina Arruda de Carvalho, 0.00 / 10001044, Gabriel Cesar dos Santos, 0.10 / 10002571,
Gabriel Morgado da Fonseca, 0.00 / 10001140, Gentil Ferreira de Souza Neto, 0.00 / 10001484,
Germana Melo Bezerra, 0.10 / 10000075, Gerson Henrique Silva Sousa, 0.10 / 10002762, Gerusa de
Castro Andrade Carvalho, 0.15 / 10002089, Gilmara Guimaraes Bezerra Pessoa, 0.30 / 10000949, Gisela
Mendes Lopes, 0.15 / 10005001, Gustavo Barbosa Giudicelli, 0.00 / 10001772, Gustavo Batista e Silva,
0.00 / 10001421, Haderson Rezende Ribeiro, 0.10 / 10000824, Helio Roberto Cabral de Oliveira, 0.00 /
10000821, Helio Soares Junior, 0.11 / 10002402, Henrique Jose de Carvalho Nunes Filho, 0.00 /
10005028, Homero Teixeira Junior, 0.00 / 10003022, Igor de Rosalmeida Dantas, 0.00 / 10000742, Igor
Raphael de Novaes Santos, 0.00 / 10002170, Jefferson Lopes Custodio, 0.00 / 10000950, Jeiko Leal Melo
Hohmann Britto, 0.15 / 10004519, Joao Manoel de Moura Ayres, 0.00 / 10003030, Joao Sergio Aguiar
Ramos, 0.00 / 10002305, Joaquim Alves Figueiredo, 0.00 / 10004197, Jonathas Tribuzi Neves Raposo,
0.00 / 10001980, Jonio Evangelista Leal, 0.00 / 10001561, Jorge Luiz Ferreira Melo, 0.00 / 10000942,
Jose Flavio Fonseca de Oliveira, 0.00 / 10001048, Jose Ricardo Santos Lemos, 0.10 / 10003363, Jose
William Pereira Luz, 0.00 / 10001042, Juana Viana Ouriques de Oliveira, 0.00 / 10003442, Jucelino
Oliveira Soares, 0.00 / 10001850, Juliana Rosso, 0.00 / 10000382, Julio Cesar Duailibe Salem Filho, 0.11 /
10002503, Larissa de Almeida Beltrao Rosas, 0.00 / 10000560, Layson Lima Alves Gomes, 0.00 /
10002063, Leandro Ferraz Damasceno Ribeiro, 0.15 / 10000032, Leonardo Fonseca Barbosa, 0.00 /
10000535, Lidia Ribeiro Nobrega, 0.00 / 10004748, Liliane Sousa Reis Dourado, 0.00 / 10003109, Livia de
Oliveira Revoredo, 0.00 / 10003299, Luana Bacry Luna, 0.00 / 10002483, Luana Rochelly Miranda Lima,
0.15 / 10003356, Luani Melo, 0.00 / 10000380, Lucas Marques Luz da Resurreicao, 0.15 / 10003537, Luci
Carla de Sousa Ribeiro, 0.00 / 10001656, Luciana de Carvalho Salgueiro Silva, 0.00 / 10002091, Luciana
de Souza Rebouças, 0.10 / 10003526, Luciana Souza dos Anjos, 0.25 / 10003068, Luciana Vieira Carneiro,
0.00 / 10000299, Ludmila Moreira de Sousa, 0.00 / 10001831, Luis Alvino Marques Pereira, 0.10 /
10000691, Luiz Carlos Costa Vasconcelos, 0.00 / 10002838, Luiz Cesar Coelho Costa, 0.00 / 10000865,
Luiz Cesar dos Santos, 0.00 / 10001312, Luiz Darcy Rodrigues Fontenelle de Araujo, 0.10 / 10003117,
Luiz Emilio Brauna Bittencourt Junior, 0.00 / 10003187, Luiz Ferreira da Silva Junior, 0.00 / 10001984,
Luiz Mario Felix de Moraes Guerra, 0.00 / 10000775, Manoela Maia Cavalcante Barros, 0.00 / 10001812,
Marcel Joffily de Souza, 0.10 / 10002780, Marcelly Santos de Sousa, 0.00 / 10001982, Marcelo de
Mattos Pereira Moreira, 0.00 / 10002948, Marcelo de Oliveira Santos, 0.20 / 10004997, Marcelo Feres
Bressan, 0.05 / 10000979, Marcelo Valadares Lopes Rocha Maciel, 0.00 / 10001015, Marcia Cristina
Leitao Pimentel, 0.00 / 10003143, Marco Aurelio Velloso Guterres, 0.00 / 10000097, Maria Cecilia Pinto
e Oliveira, 0.00 / 10000027, Maria Cecilia Soares Tertuliano, 0.02 / 10002387, Mariano Paganini Lauria,
0.00 / 10002280, Martha Lisiane Aguiar Cavalcante, 0.11 / 10005084, Michel Andre B L Gradvohl, 0.10 /
10000955, Nara de Cerqueira Pereira, 0.10 / 10000499, Natalia e Silva de Almendra Freitas, 0.16 /

10001555, Nathalia Barbosa de Alencar, 0.12 / 10001141, Nathalia Laurentino Cordeiro Maciel, 0.00 /
10003181, Nicolas Bortolotti Bortolon, 0.15 / 10002595, Nivaldo Magalhaes Martins, 0.00 / 10000254,
Otavio de Aguiar Werneck, 0.00 / 10000220, Otegildo Carlos Siqueira, 0.00 / 10003599, Pablo Antonio
Cordeiro de Almeida, 0.25 / 10004047, Pablo Chagas Barreira, 0.10 / 10002673, Paloma Leite Diniz
Farias, 0.00 / 10002946, Paloma Milhomem Neiva, 0.00 / 10001529, Paula Cristina de Moura Silva, 0.00
/ 10000929, Paula Meneses Costa, 0.05 / 10000770, Paulo Antonio Coelho dos Santos, 0.13 / 10002320,
Paulo Julianelli Fernandes Martins Furtado, 0.25 / 10004878, Paulo Marcio Soares Madruga, 0.00 /
10002970, Pedro Felipe de Oliveira Santos, 0.10 / 10001363, Pedro Fernandes Dubois Mendes, 0.00 /
10003171, Poliana Pereira Garcia, 0.00 / 10002260, Priscila Poegere Rodrigues da Silva, 0.15 / 10005213,
Rafael Almeida Cro Brito, 0.00 / 10002636, Rafael Cavalcate Cruz, 0.00 / 10000326, Rafael de Araujo
Campelo, 0.00 / 10003678, Rafael Leite Albuquerque Moreno, 0.10 / 10000274, Rafael Lessa Costa
Barboza, 0.00 / 10002599, Rafael Medeiros Antunes Ferreira, 0.00 / 10001291, Rafael Molina Vita, 0.00 /
10004032, Rafael Pitanga Guedes, 0.00 / 10001156, Rafaela Holanda Soares de Carvalho, 0.15 /
10002092, Raissa Louzada Lopes Rios da Silva, 0.00 / 10004578, Renata Girao Carneiro, 0.15 / 10003650,
Renata Karina Souza Martins, 0.10 / 10001598, Renata Peixoto do Amaral Botelho, 0.17 / 10000485,
Renato Ighor Viturino Aragao, 0.00 / 10002021, Ricardo Coelho Nery da Fonseca, 0.00 / 10001262,
Ricardo Dias Barbosa, 0.00 / 10000762, Ricardo Moura Marinho, 0.10 / 10002154, Roberta Chaves
Braga, 0.11 / 10002959, Rodrigo Sales Pinheiro, 0.22 / 10002103, Rogaciano Bezerra Leite Neto, 0.00 /
10000120, Romulo dos Santos Lima, 0.00 / 10004087, Sammuel de Oliveira Luna, 0.00 / 10001097,
Sebastiao Jacson Santos Borges, 0.00 / 10001377, Silvia Valeria Vilarinho, 0.20 / 10003449, Solange
Sugano, 0.00 / 10000630, Tathiana Mayra Torchia Franco, 0.20 / 10001277, Tayse Carvalho Silva
Montenegro de Olive, 0.15 / 10002916, Tercio Bruno Costa Teixeira, 0.00 / 10001348, Thais da Silva Cruz
Moreira, 0.00 / 10000540, Thalyta Clementino Madeira Martins, 0.10 / 10001922, Thiago Brito da Cunha
Maranhao, 0.00 / 10001081, Thiberio Cesar do Nascimento Fernandes, 0.00 / 10000325, Ticiane Silveira
Melo, 0.00 / 10002333, Ubenilson Colombiano Matos dos Santos, 0.01 / 10002442, Uirassu de Melo
Medeiros, 0.00 / 10000327, Valdir Lopes Sobrino Filho, 0.00 / 10002459, Vanessa Pinheiro Nunes, 0.12 /
10005286, Victor Hugo Holanda Chaves, 0.05 / 10000497, Victor Oliveira de Queiroz, 0.00 / 10004331,
Vinicius da Paz Leite, 0.00 / 10003602, Vinicius Lourenco de Assuncao, 0.00 / 10000232, Walker Teixeira
Dede e Pacheco, 0.05 / 10000764, Wenia da Silva Moura, 0.10 / 10003780, Yana de Araujo Melo, 0.00.
2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
10002509, Jefferson Calume de Oliveira, 0.00 / 10001831, Luis Alvino Marques Pereira, 0.10 / 10005185,
Priscila Gimenes do Nascimento, 0.10 / 10000401, Robert Rios Magalhaes Junior, 0.00 / 10000238,
Sergio Ricardo Bittencourt Goulart, 0.00.

3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos das 9 horas do dia 20 de março de 2010 às
18 horas do dia 21 de março de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpepi2009, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha
da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – DPE/PI, de 1º de setembro de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí, e com este
edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário

Oficial do Estado do Piauí e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpepi2009, na data provável de 31 de março de 2010.

NELSON NERY COSTA
Defensor Público Geral do Estado do Piauí